Dispositioe summi dei sic ordinatu est
 ut inu stū hoc scdm. deanso ipm spa
 cio terminu sumat. Et inccaz pro
 tūnis oi malicia. 7 pioz ais ad btām vitā reuo
 catis. qetū trāquillū q; pacificū. aureū deniq; ut
 poete vocat seculū do ipō regnate floreat Im
 pletis igit pib? q; de? mortui statuit termina
 biē ipa mors. Et q; tpalē vitā. tēpale mors se
 quitur. Consequens etenim est. ut etiam re

Ultima

surgant anime ad vitam penne. qz sine mors temporalis accipit. **R**ursus sicut vita animi sempiterna est. in qua diuinos et uelocibiles immortalitatis sue fructus capit. **I**ta mors eius perpetua sic necesse est in qua penne penas et infinita tormentum pro peccatis pendit. **P**ropropinquate uero huius termino seculi. prodigia miranda pro oia elementa mundi fient. Quibus immunes erunt vniuersis gentibus intelligat. **D**iuus quoque Hieronimus ex animalibus hebreorum signa quindecim diebus ante diem iudicii refert. an vero continui sint vel interpollati. non expressit. **P**rima die eriget se mare cubitis quadraginta. super altitudinem montium. stans in loco suo quasi murus. **S**ecundo tantum descendet ut vix possit videri. **T**ertio marine belue appentes super mare dabunt rugitus usque ad celum. **Q**uarto ardebit mare et aqua. **Q**uinto herbe et arbores dabunt rorem sanguineum. **S**exto ruet edificia. **S**eptimo petre ad inimicum collidentur. **O**ctavo fiet generalis terremotus. **N**ono equabitur terra. **D**ecimo erubunt homines de cavernis. et ibunt velut amentes. nec poterunt mutuo loqui. **V**ndecimo surgent ossa mortuorum. et stabunt super seculchra. **D**uodecimo cadent stelle. **T**ertiodecimo morientur viuentes. ut cum mortuis resurgant. **Q**uartodecimo ardebit celum et terra. **Q**uintodecimo fiet celus novus. et noua terra. et resurgent omnes. **A**petient igitur inferi et resurgent mortui. de quibus iudicium magnum ipse rex et deus fecit. **C**um dies iste finem fatalem accepit et mortales ad iudicium immortalis dei venerunt. **V**eniet igitur summi dei filius ut viuos et mortuos iudicet. **A**ppebit autem dominus in aere supra locum unde ascendit. **I**nstrumenta quoque mortis veluti triumphum verilla. erunt. clausi lancea. **V**idebunt quoque eius cicatrices quinqz vulnerum. **A**c in valle Josaphat omnis homo iudicabitur. **S**ed cum mundi et mortalium venerit iudicium. quod deus ipse faciet iudicans pios simul et impios. **T**unc demum impios qui dem in ignem et tenebras mittet. **O**mnis autem pietatem tenuerunt iterum viuent spiritu dei. dante honore simul et vitam. **Q**uod non modo prophete futurum esse ex dei spiritu. verum etiam vates et philosophi ut hidaspes ex instinctu demonum ceceperunt. **N**emo autem querat quemadmodum fieri possit. **N**ec enim diuinorum operum potest reddi ratio. **S**ed si a principio deus hominem nescio quem inenarrabili modo instituit. **C**redamus ab eo restitui veterem posse qui novum fecit. **S**ed infideles clamant et dicunt. **Q**uomodo potest ca-

etas mundi

ro putrefacta cum dissoluere. aut in puluere reuertit. **M**aris etiam interdum profundo sorbet. succibusque dispergit. colligi rursum et reintegrari in vnum corpus. **E**t ex aia eadem hominis operari **A**d quos responsione ex sermonibus Pauli faciamus dicentis. **I**nsipiens tu quod seminas. non viuificat. nisi prius moriat. et quod sanitas futurum est. **S**eminos sed nudum granum tritici aut alicuius cereorum seminum deus autem dat ei corpus putulere. **Q**uod autem in seminibus quos in terram taas per annos singulos fieri vides. hoc in tua carne que lege dei seminatur in terra futurum esse non credis. **C**ur queo tam augustus et inualidus diuine potentie estimator es. ut dispersum vniuscuiusque carnis pulucrem in suam rationem colligi et reparari posse non credas. **A**n non censeas cum videas quod etiam mortale ingenium demerfas in profundum terre metallorum venas rimat. **E**t artificis oculis aurum videt. in quo impitius terram parat. **E**t cum aurum esse propriam venam. et argentum etiam aliud. **E**tisque longe disparem. **F**erri atque plumbi diuersam **I**ntra speciem terre iatere mortale deprehendat ingenium diuina virtus inuenire posse ac discernere non putabit vniuscuiusque carnis proprium sensum. etiam si videat dispersus **S**ed ad hec temptamus aias que intellectione deficiunt naturalibus rationibus adiuuare. **S**i quis semina diuersa in manu sua permiscerit. et hanc discere seminat. vel passim spargat in terram. nonne vniuscuiusque seminis granum. quocumque loco iactum fuerit competenti tempore secundum nature sue speciem germen producet. ut statim sine formam suam corporis reparat. **I**ta ergo vniuscuiusque carnis substantia quae vis et arte diuersaque dispersa sit. ratio tamen ipsa que inest vniuscuiusque carni est immortalis. quia immortalis aie caro est. ex eo tempore quo seminatur in terra primo veri dei voluntati arrisit. collectum vero terre attractumque substantie sensum reddit accipiat in illam speciem. quam mors aliquando dissoluerat. **E**t ita fit vniuscuiusque anime ut non ad confusum et extraneum corpus sed ad suum quod habuerat reparatur. **C**onsequenter potest pro agonibus presentis vite. cum anima sua caro vel pudica coronari. vel impudica puniri. **N**on autem venascentur. sed resurgent. **E**t ideo cecepi bus induentur. **E**t prioris vite facturumque eternum memores erunt. **E**t in bonis celsitibus collocati ac fruantes iocunditate immuicrabili copiarum. presenti deo gratias agant. quod malum omne deleuerit. quod eos in regnum vitamque p-

... hanc mundi **S**olum **C**ompleto in f...
... **Q**uod in...
... **D**eo in...
... in...

Ultima etas mundi Solium LXXIIII

petam suscitavit. Hec sunt que a prophetis sa-
tura dicuntur. Quorum testimonia ponere no-
opus est. Cum eantam rerum multitudinem
mensura libri non caperet. Qui hec diligentius
voluerit scire. Et ipso fonte hauriat. et plura
quos in his libris compleri sumus admirabi-
lia requirat. Postquam tandem fuit terre morta-
lium confusio. Et ipse omnipotens. cum vene-
rit in solio iudicare omnes animas et mundus
omnem. Eodem tempore fiet publica omnium
refurrectio. Eritque corpus quod resurget a mor-
tuis incorruptibile et immortale. non solum in
solum sed et in peccatorum. Iustorum qui-
dem ut semper possint permanere cum christo
peccatorum vero ut absque interitione sua debi-
tas lauant penas. postremo iustus iudex per-
petitatem glorie iustis donabit. Impiis vero
pluritate confusionis et penas ministrabit. Quo-
rum corpora permanebunt in eternis. ut suffi-
cere possint cruciatibus et igni sempiterno. Cu-
ius natura diversa est ab hoc nostro. quo ad vi-
te necessaria utimur. Qui nisi alicuius materie
fomite alatur extinguitur. At ille divinus pseip-
siam semper vivit et viget sine ullis alimentis.
ac sibi ipse eternum pabulum ministrabit. ac
sensum doloris afficiet. Quanta autem felici-
tas existimanda est. iustis ac pijs subtractis
his labibus terre. proficisci ad illum equissi-
mum iudicem parentemque indulgentissimum
qui pro laboribus requiem. pro morte vitam.
pro tenebris claritatem. pro terrenis ac brevibus
bonis. eterna et celestia largiatur. Univerfos
igitur oportet operam dare ut se vel quipri-
mum ad rectam viam dirigant. vel susceptis
operatisque virtutibus. huius vite laboribus pa-
tienter exactis. consolatorum deum habere me-
reantur. Pater enim noster ac dominus qui co-
didit firmavitque celum. qui solem cum ceteris si-
deribus illavit. Qui librataque magnitudin e sua
terram vallavit montibus. mare circumdedit
ambibusque distinxit. Et quicquid est in hoc o-
pere mundi conflavit. ac perfecit e nihilo. per-
spectis erroribus hominum. ducem misit qui
nobis iusticie viam panderet. Hunc sequamur
omnes. hunc audiamus. huic devotissime pareamus.
Congrediamur cum hoste quem novimus for-
titer ut victores. ac devicto adversario trium-
phantes premium virtutis quod ipse promisit
a deo consequamur et in altissimum celum re-
licto stellato per illam immensam portam instar
iris ingrediamur. ubi urbs illa beatorum civium

atque dei. mater nostra hierusalem in medijs ce-
li campis apparebit. Hec urbs ut verba Jo-
hannis in apocalypsi sonant. in se dei et lumen
eius simili lapide precioso habet. Cuius mu-
rus magnus et letus. habens portas duodecim
et nomina scripta duodecim tribuum filiorum
israhel. quaternis lateribus prout sunt partes
mundi. Murus civitatis que quadrata est ha-
bet fundamenta duodecim et in ipsis nomina
duodecim apostolorum fundamenta muri ci-
vitatatis omni lapide precioso ornata. In enar-
rabili igitur gaudio perfundimur. cum in pa-
triam veram remigabimus. Et qua oriundi im-
mo in qua orti sumus ex meliore multoque pre-
stantiori nostri parte. Quotopere post lon-
gum et ruinofum periculosum exilium eas re-
giones atque illa loca plena magnificentie. et ad-
nenti nostro gratulantia videntes exultabi-
mus. Deprecemur igitur. ut nobis et omnibus
qui hoc audiant. Concedat dominus. fide qua
suscepimus cu stobita cursu consummato. ex pe-
ctare iusticie repositam coronam. et invenire in-
ter eos. qui resurgunt in vitam eternam. libe-
rari vero a confusione et supplicio eterno per
christum dominum nostrum. per quem est deo
patri omnipotenti. cum spiritu sancto gloria
et imperium in secula seculorum. Amen.